
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти
Відділ освіти Шевченківського та Залізничного районів

Середня загальноосвітня школа №65

НАКАЗ
м. Львів

ВІД ЗО грудня 2022р. № 583

Про організацію харчування учнів 
школи у 2023 році

На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постанови Кабінету Міністрів України 
від 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку», ухвали Львівської міської ради від 22.12.2022 «Про 
затвердження Програми безоплатного харчування дітей та учнів у закладах освіти 
Львівської міської територіальної громади на 2023 рік», наказів Управління освіти ДР ЛМР від
26.12.2022 № 495р «Про організацію харчування учнів у закладах загальної 
середньої освіти Львівської міської територіальної громади у 2023 році», від
26.12.2022 №  497р «Про внесення змін до наказу управління освіти департаменту 
гуманітарної політики Львівської міської ради від 31.12.2021 року №  857р «Про 
затвердження примірного меню для організації дитячого харчування в закладах 
загальної середньої освіти», наказів відділу освіти Шевченківського та Залізничного 
районів управління освіти департаменту розвитку Львівської міської ради від 
30.12.2022р. №409 «Про організацію харчування учнів у закладах загальної середньої 
освіти Шевченківського та Залізничного районів у 2023 році», від 30.12.202 №411 «Про 
внесення змін до наказу відділу освіти Шевченківського та Залізничного районів від 
31.12.2021 року №541 «Про затвердження примірного меню для організації 
дитячого харчування в закладах загальної середньої освіти», з метою забезпечення 
повноцінного харчування дітей у школі, а також встановлення єдиних грошових норм при 
організації безоплатного харчування учнів,

Н А К А З У Ю :

1. Визнати наказ школи від 31.12.2022 №284 «Про організацію харчування учнів школи в 
2022-2023 навчальному році» таким, що втрати чинність.

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, відповідальній за організацію 
харчування Драган Л.О., головному бухгалтеру школи Фарат Н.М.:
2.1. Безкоштовне одноразове харчування учнів у школі у 2023 році здійснювати з 

дотриманням вимог чинних нормативно-правових актів в межах видатків на 
харчування, передбачених міським бюджетом галузі освіти на 2023 рік.

2.2. Встановити з 2 січня 2023 року вартість харчування у граничних нормах:



2.2.1. Вартість одноразовою харчування в розмірі 38,00 грн для:

• дітей-сиріт;

• дітей, позбавлених батьківською піклування;
• дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних класах;
• дітей із сімей, які отримують допомогу згідно із Законом України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» (на підставі 
довідок з управління праці і соціального захисту населення);

• дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 10"' Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту».

2.2.2. Вартість одноразовою харчування в розмірі 33,50 грн для:
• учнів 1-4 класів;
• учнів школи з числа дітей (рідних, усиновлених, пасинків, 

падчерок) учасників бойових дій (яким у встановленому порядку 
надано такийстатус);

• учнів школи з числа дітей (рідних, усиновлених, пасинків, падчерок) 
постраждалих учасників Революції Гідності та Героїв Небесної 
Сотні;

• дітей з багатодітних сімей;

• дітей працівників закладів охорони здоров’я, померлих 
внаслідок коронавірусної хвороби (COVID-19);

• дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають 
статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів.

3. Заступнику директора з начавчально-виховної роботи Драгам Л.О.:
3.1. Довести до відома надавача послуг з організації харчування ФОП Берко 

Ірини Михайлівни.
3.1.1. Наказ управління освіти департаменту розвитку Львівської 

міської ради від 26.12.2022 року №  495р «Про організацію 
харчування учнів у закладах загальної середньої освіти Львівської 
міської територіальної громади у 2023 році».

3.1.2. Наказ відділу освіти №411 від 30.12.2022 р «Про внесення змін 
до наказу відділу освіти Шевченківського та Залізничного районів від 
31.12.2021 р № 548 «Про затвердження примірного меню для 
організації дитячого харчування в закладах загальної середньої 
освіти».

3.1.3. Наказ школи щодо організації роботи на період карантину у 
зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) з подальшим 
інформуванням про внесення зміндо цього наказу.

3.2. В термін до 23.01.2023 подати у відділ освіти інформацію про організацію 
харчування учнів у школі (згідно з додатком 1 до наказу відділу освіту 
Шевченківського та Залізничного районів управління освіти департаменту 
розвитку Львівської міської ради від 30.12.2022р. №409 «Про організацію 
харчування учнів у закладах загальної середньої освіти Шевченківського 
та Залізничного районів у 2023 році»).

3.3. Забезпечити систематичний контроль за організацією харчування учнів 
школи, а також за дотриманням санітарно-протиепідемічних умов для 
харчування учнів у школі.

3.4. Здійснювати систематичний контроль за організацією харчування,



6 .

7.

дотриманням натуральних норм, якістю продукції харчування,
3.5. Щоквартально аналізувати стан організації харчування учнів школи.
3.6. Зобов'язати вчителя основ здоров’я Миськів Н. С., практичних 

психологів Грачовій А. М., Коваліско 0.1. включати у свою роботу бесіди 
для дітей та батьків на теми харчування та здоров'я дітей та дотримання 
правил особистої гігієни під час харчування.

4. Бухгалтеру Фокіній О.В. забезпечити розрахунки за безкоштовне харчування 
учнів у школі, в межах видатків на харчування, передбачених кошторисом, 
контролювати табелі харчування.

5. Медичній сестрі школи Гриців О.В. щоденно:
5.1. Здійснювати контроль за дотриманням санітарних правил у їдальні школи, 

харчоблоку, відповідність меню та якість привозу продуктів харчування.
5.2. Проводити бракераж сирої продукції, готових страв і виробів у відповідності 

до діючого положення про бракераж страв, огляд працівників харчоблоку на 
гнійні захворювання.

5.3. Проводити відбір добових проб, контролювати правильність їх зберігання.
5.4. Здійснювати контроль за дотриманням працівниками правил особистої 

гігієни.
5.5. Вести журнал обліку виконання норм харчування, який заповнювати на 

підставі меню-розкладки.
Призначити класних керівників 1-11 класів відповідальними за щоденний облік 
дітей 1-4 класів та дітей пільгових категорій, охоплених харчуванням, ведення 
щомісячної звітності.
Класним керівникам 1-11 класів; Здійснювати облік дітей, охоплених 
безоплатним харчуванням, надавати достовірні відомості про них 
відповідальному за харчування в закладі освіти, не допускати факти 
невідповідності обліку відвідування здобувачами освіти занять в класних 
електонних журналах і табелях обліку харчування.
7.1. Вчасно повідомляти заступнику директора про наявність та категорії 

здобувачів освіти, які забезпечуються безоплатним харчуванням, станом на 
початок року, а також із прибуттям/вибуттям нових здобувачів освіти 
окремих категорій, визначених законодавством.

7.2. Проводити роз’яснювальну роботу з батьками учнів щодо режиму 
харчування дітей та надавати рекомендації щодо харчування після 
завершення уроків з метою виконання добових норм харчування.

7.3. Щомісяця складати табелі по класах, тримати на особистому контролі 
харчування учнів у відповідності з відвідуванням уроків.

7.4. Включати у свою роботу бесіди для дітей та батьків на теми харчування та 
здоров’я дітей.

7.5. Постійно тримати на контролі кількість дітей пільгових категорій і про зміну 
повідомляти соціального педагога.

8. Для підтримання порядку під час прийому їжі призначати чергових учителів у 
їдальні.

9. Чергові вчителі зобов’язані:
9.1. Контролювати стан дисципліни в їдальні.
9.2. Контролювати дотримання здобувачами освіти режиму та графіку 

харчування.
9.3. Контролювати додержання дітьми правил особистої гігієни під час 

вживання готових страв, буфетної продукції.
10. Із метою забезпечення щоденного контролю за організацією харчування 

створити бракеражну комісію та затвердити її склад у такому порядку;
Драган Л.О. -  заступник директора з НВР; голова комісії.
Беницький Б.В. -  заступник директора з АЧ;



соціальний педагог, громадський інспектор з охорониГрачова А.М.
дитинства;

Гриців О.В. -  сестра медична;
Фокіна О Б . -  бухгалтер.

11. Зобов’язати членів бракеражної комісії:
11.1. Здійснювати дієвий контроль за кількістю та якістю продуктів 

харчування, які надходять до закладу освіти, відповідно до вимог технічної, 
якісної характеристики продуктів харчування, станом їх зберігання, 
наявністю супроводжувальних документів на них, якістю приготування 
страв.

11.2. Вживати заходів щодо попередження спалахів гострих кишкових 
інфекцій і харчових отруєнь, безумовно дотримуватись санітарно-гігієнічних 
та протиепідемічних вимог щодо організації харчування здобувачів освіти.

11.3. Постійно контролювати питання дотримання перспективного меню, 
натуральних норм харчування здобувачів освіти, технологією приготування 
страв та ведення відповідної документації.

11.4. Контролювати проходження обов’язкових медичних оглядів 
працівників, діяльність яких пов’язана з організацією харчування.

11.5. Проводити перевірку гарячого харчування два рази в півріччя.
Березень 2023 р., травень 2023 р.
Вересень 2023 р., грудень 2023 р.

12.Завідувачці виробництва їдальні Климків О.С.:
12.1. До 23.01.2023 р. затвердити та погодити примірні двотижневі 

перспективні меню, маршрути та графіки постачання харчових продуктів та 
продовольчої сировини, перелік буфетної продукції згідно вимог Постанови 
Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 р. №1591 «Про затвердження 
норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах».

12.2. Підготувати до роботи харчоблок.
12.3. Щоденне меню для дітей, які безкоштовно харчукзться вивішувати на 

видному місці у їдальні школи і візувати їх підписами медичної сестри і 
директора школи.

12.4. Під час оголошення закупівлі послуг з організації харчування у школі, у 
частині підготовки технічного завдання використовувати меню подане у 
Додатку №1 та Додатку № 2 наказу відділу освіти Шевченківського та 
Залізничного районів від 30.12.2022 р №411.

12.5. Вносити зміни до меню за наявності аргументації та погодження 
управління освіти департаменту розвитку Львівської міської ради.

13. Контроль за виконанням п.5-9 даного наказу покладаю на заступника


